
令和４年４月２２日 

 

新型コロナウィルスの感染者の発生について（最終報告） 

  

 当法人の運営に対して、格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、４月５日（火）に和光苑新館（特別養護老人ホーム）に勤務する介護職

員が新型コロナウィルス陽性となり、合計で４名（入所者２名、職員２名）が感

染する事態となりました。 

 感染後は、松山市保健所の指導により、感染予防対策を徹底したことで、４月

８日（金）以降は、施設内で新たな感染者はなく４月２１日（木）をもって健康

観察期間を終了します。 

 入所者様や家族様には、ご心配とご迷惑をおかけしましたことについて、心よ

り深くお詫び申し上げます。今後も、感染防止対策を徹底し、入所者様やご家族

様に安心して介護サービスを利用していただけるよう努めて参りますので、ご

協力とご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

特別養護老人ホーム和光苑 

施設長 三秋 政司 


